ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Số: 3040  /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thừa Thiên Huế, ngày 26 tháng 11 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công nhận Nghề rèn Bao Vinh, phường Hương Vinh,

thành phố Huế là Nghề truyền thống tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 4 năm 2018 của Chính

phủ về phát triển ngành nghề nông thôn;

Căn cứ Quyết định số 06/2020/QĐ-UBND ngày 22 tháng 01 năm 2020 của

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định công nhận nghề truyền thống, làng nghề,

làng nghề truyền thống tỉnh Thừa Thiên Huế;

Theo đề nghị của Hội đồng xét công nhận danh hiệu Nghề truyền thống,

Làng nghề và Làng nghề truyền thống tỉnh tại Tờ trình số 3058/TTr-HĐ ngày 19

tháng 11 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công nhận Nghề rèn Bao Vinh, phường Hương Vinh, thành phố

Huế là Nghề truyền thống tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 2. Nghề truyền thống được công nhận tại Điều 1 của Quyết định này

được hưởng các chế độ, chính sách tại Nghị định số 52/2018/NĐ-CP ngày

12/4/2018 của Chính phủ về phát triển ngành nghề nông thôn và các chính sách

khác có liên quan theo quy định của pháp luật.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Khoa học và

Công nghệ, Văn hóa và Thể thao, Du lịch; Chủ tịch UBND thành phố Huế; Chủ

tịch UBND phường Hương Vinh và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Chi cục Phát triển nông thôn;

- VP: LĐ và CV: TH, TC, CT;

- Lưu: VT, NN.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Hải Minh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T15:21:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-26T15:21:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!